

„Bądźmy EkoCyfrowi” - nowy projekt Miasta Krakowa

2018-01-02

W maju Miasto Kraków rozpoczyna nowy projekt pod hasłem „Bądźmy EkoCyfrowi”. Jego głównym celem jest proponowanie i prezentowanie mieszkańcom dobrych praktyk bezpiecznego dla środowiska i ludzi codziennego użytkowania technologii cyfrowych w swojej pracy, szkole, domu, czy podczas wypoczynku. Rozwój telekomunikacyjny jest paszportem do społeczeństwa informacyjnego oraz niezbędnym warunkiem m.in. wzrostu gospodarczego każdego kraju i rozwijania e-usług czy e-administracji. Do nowych zjawisk, które nieodłącznie towarzyszą dynamicznemu rozwojowi technologii mobilnych należą również e-uzależnienia, cyberprzemoc oraz elektrosmog. Wielu zwłaszcza młodych ludzi, nie wyobraża sobie życia bez stałego bycia online, używania telefonu komórkowego czy przynależności do portalu społecznościowego. Dlatego tak ważnym są różnego rodzaju działania edukacyjno-informacyjne w tym zakresie skierowane do dzieci i młodzieży oraz ich rodziców, które zwrócą uwagę na różne aspekty nowoczesnych technologii. W ramach projektu przewidziano w 2017 roku wiele ciekawych wydarzeń, które mają zwrócić uwagę na problem i zachęcić mieszkańców Krakowa do pozytywnych zmian.

Rys. „e-smog”, Paweł Kuczyński

Już teraz, dzieci i młodzież mogą zgłaszać do 9 czerwca swoje prace w konkursie literackim i fotograficznym **„Mój dzień bez smartfona”**. Na uczestników i laureatów czekają bardzo atrakcyjne nagrody, w tym wyjazd zagraniczny, rower, aparat fotograficzny i wiele niespodzianek. Szczegóły konkursu znajdują się na stronach: www.cmjordan.krakow.pl oraz www.mdk-dh.krakow.pl.

19 czerwca, na Plantach przy Bunkrze Sztuki otwarta zostanie plenerowa **Wystawa grafik Pawła Kuczyńskiego**. Wybitny polski artysta stworzył serię ilustracji, które dają widzowi satyryczne spojrzenie na niektóre trudne aspekty cyfrowej rzeczywistości. Jego rysunki związane z tematem projektu są rozpoznawalne na całym świecie, a przekaz jego prac ma uniwersalny i ponadnarodowy charakter. Wystawa plenerowa prac Pawła Kuczyńskiego ma zwrócić uwagę zarówno mieszkańcom, jak i odwiedzającym Kraków turystom na poruszane w projekcie problemy: elektrosmogu, e-uzależnień i cyberprzemocy. Ilustracje Pawła Kuczyńskiego towarzyszą działaniom Krakowa w zakresie ochrony środowiska przed PEM od samego początku. Mieszkańcy znajdą je m.in. na Ulotce o PEM. Dodatkowo, specjalnie na inaugurację projektu „Bądźmy EkoCyfrowi” powstała ilustracja pt. „e-smog”.

Źródło: Oficjalna strona zespołu Sound'n'Grace

24 czerwca - w pierwszy dzień wakacji - Miasto Kraków zaprasza przed południem do Parku Jordana na **Rodzinny Piknik bez Smartfona**, z okazji obchodów „Międzynarodowego Dnia Ochrony Środowiska przed Zanieczyszczeniem Polami Elektromagnetycznymi”. Impreza rozpocznie się o godz. 10.00 i potrwa do 14.00. Na wszystkich uczestników będą czekać ciekawe zabawy i konkursy z atrakcyjnymi nagrodami oraz poczęstunek. Piknik ma przekonać rodziny, że można wspólnie i ciekawie spędzać wolny czas wyłączając na chwilę swój smartfon. W trakcie trwania imprezy przewidziano możliwość bezpłatnych indywidualnych konsultacji z ekspertami i lekarzami w zakresie zjawisk: e-uzależnienia, cyberprzestępstw oraz elektrosmogu. Dodatkowo, na mieszkańców, którzy chcą pozbyć się elektroodpadów będzie czekać



**Magiczny
Kraków**

Elektrobrygada. Za każdy oddany zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie można otrzymać wartościową niespodziankę. Około południa wystąpi z godzinnym koncertem zespół Sound'n'Grace.

Głównym inicjatorem projektu „Bądźmy EkoCyfrowi” jest Radna Miasta Krakowa Marta Patena, a organizatorem Urząd Miasta Krakowa. Patronatu honorowego udzielił Prezydent Miasta Krakowa.